
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.283 del Reg.

Data 17-07-2018

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE SCARPATA AREA VERDE IN
PIAZZA TICINO - APPROVAZIONE PROROGA

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
− Che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 30/11/2017 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo redatto dall’UTC dei lavori di “Lavori di riqualificazione scarpata area verde in Piazza
Ticino”, dell’importo complessivo di € 49.900,00 di cui € 36.400,00 per lavori a base d’asta ed €
8.008,00 per somme a disposizione;
 −  Che, i lavori sono stati affidati direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2., lettera a) del D.Lgs.
50/2016 alla ditta Sabatini Costruzioni srl  con sede a Maltignano (AP), Via Mediana Superiore 1/A,
per l’importo complessivo di € 33.256,55 (oltre I.V.A.), al netto del ribasso d’asta del 25,888% ;
Che in data 28/05/2018 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori ;-

Vista la  nota del 17/07/2018 con la quale la ditta appaltatrice ha  richiesto una proroga del termine di
“fine lavori”, per le avverse condizioni climatiche e per il concomitante periodo feriale che non
permette di completare le lavorazioni appaltate;

Richiamato il comma 5 dell’art. 107 del D.lgs 50/2016 per il quale l'esecutore che per cause a lui non
imputabili non sia in grado di ultimare i lavori nel termine fissato può richiederne la proroga, con
congruo anticipo rispetto alla scadenza del termine contrattuale;

Considerate valide le motivazioni esposte dalla ditta esecutrice che si accolgono e sottoscrivono
riconoscendo alla ditta appaltatrice 50 giorni naturali e consecutivi per dare ultimati i lavori, pertanto la
nuova scadenza viene fissata al 07/10/2018 ;

Ritenuto giusto e congruo concedere la proroga di giorni 50 (venti) naturali e consecutivi;

Visti
il D. Lgs. 50/2016-
L’art.23 del CSA-

DETERMINA



Di Prendere Atto della richiesta di proroga  del 17/07/2018 con la quale la ditta appaltatrice ha-
richiesto una proroga del termine di “fine lavori”, per per le avverse condizioni climatiche e per
il concomitante periodo feriale che non permette di completare le lavorazioni appaltate ;
Di Considerare valide le motivazioni dell’appaltatore con le limitazioni indicate in premessa ,-
concedendo la proroga richiesta con nuova scadenza di ultimazione lavori fissata al 07 ottobre
2018;
Di Dare Atto che detto maggior tempo lavorativo non comporta alcuna modifica e/o variazione-
dell'importo contrattuale di complessivi € 33.256,55 ;

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch.Antonella Stuzzica



N.    679    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 29-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


